
ZARZĄDZENIE Nr 30/2021 

BURMISTRZA STRZELEC OPOLSKICH 

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 

roku oraz określenia zasad przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym 

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Strzelce Opolskie. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) i rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), 

zarządza się co następuje: 

§ 1 

 

Dysponentami środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

wyodrębnionych w budżecie Gminy Strzelce Opolskie w dziale 801 rozdziale 80146 na rok 

2021, są: 

1) dyrektorzy gminnych jednostek oświatowych - w zakresie środków finansowych 

przewidzianych w planach finansowych kierowanych przez siebie jednostek oświatowych,  

zaplanowanych w budżecie gminy na rok 2021; 

2) Gminny Zarząd Obsługi Jednostek – w zakresie środków finansowych przewidzianych  

w planie finansowym, zaplanowanych w budżecie gminy na rok 2021. 

 

§ 2. 

 

1. Środki, o których mowa: 

1) w § 1 pkt 1 zaplanowane są na koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, na koszty udziału nauczycieli w formach 

kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli oraz inne podmioty, których zadanie statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli, w tym na wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno 

– pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 



 2 

2) w § 1 pkt 2 zaplanowane są: na dofinansowanie części opłat za kształcenie (czesne) 

pobieranych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, na 

organizację przez organ prowadzący szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla 

nauczycieli, przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, organizację 

warsztatów oraz innych form doskonalenia zawodowego dla kadry kierowniczej jednostek 

oświatowych, które wynikają ze zgłoszonych potrzeb. 

2. Ze środków, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2 mogą by pokrywane w całości lub części: 

1) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia 

nauczycieli; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli lub działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy  

i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

poradnie psychologiczno- pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki 

pedagogiczne; 

3) opłaty za kształcenie pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

z wyłączeniem wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli;  

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

 

§ 3. 

 

Ustala się: 

1) zasady podziału środków finansowych na rożne formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli Gminy Strzelce Opolskie stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) zasady udzielania dofinansowania do opłat (czesnego) za kształcenie, pobieranych przez 

placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz szkoły wyższe nauczycielom 

zatrudnionym w gminnych jednostkach oświatowych, stanowiące załącznik nr 2 do  

zarządzenia, 

3) podział środków na doskonalenie nauczycieli na rok 2021, stanowiący załącznik nr 3 do  

zarządzenia. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek  

w Strzelcach Opolskich oraz dyrektorom gminnych jednostek oświatowych. 

 

§ 5. 

 



 3 

Traci moc zarządzenie nr 25/2020 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 30 stycznia 2020 roku 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych gminy Strzelce Opolskie w roku 2020. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

                                                                                                                                      BURMISTRZ 

                                                                                                                                     Tadeusz Goc                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 30/2021 

Burmistrza Strzelec Opolskich 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

Zasady podziału środków finansowych na różne formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli Gminy Strzelce Opolskie 

 

1. Ze środków corocznie planowanych w budżecie Gminy Strzelce Opolskie wyodrębnia 

się pulę środków z przeznaczeniem na różne formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przekazywane będą do jednostek oświatowych  

w planie finansowym na dany rok budżetowy. 

3. Dysponentem środków określonych w planie finansowym jednostki oświatowej na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli jest dyrektor jednostki oświatowej i on ponosi 

odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie. 

4. Potrzeby jednostek oświatowych w zakresie doskonalenia zawodowego dyrektorzy 

określają uwzględniając: 

a) wyniki nadzoru pedagogicznego, 

b) wyniki egzaminu ósmoklasisty, 

c) zadania związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego, 

d) wymagania wobec szkół i placówek określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek 

(Dz.U. z 2020 r., poz. 2198). 

e) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów lub opłat za formy doskonalenia. 

5. Dyrektorzy jednostek oświatowych do 31 października danego roku, składają do 

Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek w Strzelcach Opolskich wnioski  

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku 

budżetowym uwzględniając potrzeby określone w ust. 5. Wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszych Zasad.  

6. Dyrektorzy jednostek oświatowych do 31 stycznia danego roku, składają do 

Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek w Strzelcach Opolskich sprawozdanie ze 

sposobu wykorzystania w roku poprzednim środków na różne formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Załącznik nr 1 do Zasad podziału środków finansowych na różne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli Gminy Strzelce Opolskie 

 
 
…………………………..………… 
 
         (pieczątka jednostki) 

 
Wniosek Dyrektora 

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok …………… 

Sporządzono na podstawie analizy  wyników nadzoru pedagogicznego za rok szkolny  
…………………, wyników egzaminu ósmoklasisty, zadań związanych z realizacją podstawy 
programowej kształcenia ogólnego, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 47 
ust.1 - Prawo oświatowe, wymaganiami państwa wobec szkół i placówek, określonymi  
w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust.3 - Prawo oświatowe,  zgodnie z potrzebą 
rozwijania kompetencji kluczowych określonych w Zaleceniach Rady z dnia 22 maja 2018 r.  
w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie oraz wnioskami 
nauczycieli o dofinansowanie doskonalenia zawodowego. 
 
Ustalono następujące potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

1. …………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………...……………………………… 

2. …………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

3. …………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

4. …………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

5. …………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

6. …………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

7. …………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 
W/w potrzeby związane są z koniecznością realizacji następujących wymagań określonych  
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań 
wobec szkół i placówek (Dz.U. z 2020 r., poz. 2198): 
1) wymagań wobec przedszkoli: 

 procesy wspomagania rozwoju i edukacji dzieci są zorganizowane w sposób 

sprzyjający uczeniu się; 

 dzieci nabywają wiadomości  i umiejętności określone  w podstawie programowej 

 dzieci są aktywne 

 kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne 

 przedszkole wspomaga rozwój dzieci, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji 

 rodzice są partnerami przedszkola 

 przedszkole współpracuje ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju 

 przedszkole w planowaniu pracy uwzględnia wnioski  z analizy badań zewnętrznych  i 

wewnętrznych 

 zarządzanie przedszkolem służy jego rozwojowi 

2) wymagań wobec szkół i placówek: 

 Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się 



 6 

 Uczniowie nabywają wiadomości  i umiejętności określone w podstawie programowe 

 Uczniowie są aktywni 

 Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne 

 Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów,  z uwzględnieniem ich indywidualnej 

sytuacji 

 Rodzice są partnerami szkoły lub placówki 

 Szkoła lub placówka współpracuje ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego 

rozwoju 

 Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski  

z analizy wyników egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, egzaminu zawodowego oraz innych badań 

zewnętrznych i wewnętrznych 

 zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi 

3) oraz uwzględniają następujące kompetencje kluczowe 

 kompetencje w zakresie rozumienia i tworzenia informacji, 

 kompetencje w zakresie wielojęzyczności, 

 kompetencje matematyczne oraz kompetencje w zakresie nauk przyrodniczych, 

technologii i inżynierii,  

 kompetencje cyfrowe, 

 kompetencje osobiste, społeczne i w zakresie umiejętności uczenia się,  

 kompetencje obywatelskie, 

 kompetencje w zakresie przedsiębiorczości, 

 kompetencje w zakresie świadomości i ekspresji kulturalnej  

 
Wnioskuję o dofinansowanie następujących form doskonalenie zawodowego 
nauczycieli: 
 

L.p. Rodzaj formy Nazwa 
Ilość 
osób 

 
Koszty 

1. 

Organizacja 
kompleksowego 
wspomagania 
szkoły 

   

   

   

2. 

Organizacja sieci 
współpracy i 
samokształcenia 
nauczycieli 

   

   

   

   

3. 
Warsztaty 
przedmiotowe 

   

   

   

   

4. 
 

Seminaria, 
konferencje 
szkoleniowe oraz 
inne formy 
doskonalenia 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

5.    



 7 

Kursy 
kwalifikacyjne 
lub studia 
podyplomowe 
+ koszty 
związane z 
podróżą 
służbową na te 
formy 

   

   

   

   

   

   

Razem na doskonalenie zawodowe  

 
 
 

 
 
                                                                                                  

…………………………………………………….. 
                                                                              pieczątka i podpis dyrektora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 
Załącznik Nr 2 

Do Zarządzenia Nr 30/2021 

Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

Zasady udzielania dofinansowania do opłat (czesnego) za kształcenie, pobieranych 

przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz szkoły wyższe 

nauczycielom zatrudnionym w jednostkach oświatowych prowadzonych  

przez Gminę Strzelce Opolskie  

 

1. O dofinansowanie do opłat za kształcenie nadające kwalifikacje, tj. kursy 

kwalifikacyjne, studia licencjackie dające uprawnienia do nauczania drugiego 

przedmiotu, studia podyplomowe, inne formy mogą występować nauczyciele, którzy 

łącznie: 

a) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 

gminnej jednostki oświatowej, 

b) realizują formę doskonalenia w okresie, w którym są zatrudnieni w gminnej jednostce 

oświatowej na czas nieokreślony, 

c) złożą wniosek o dofinansowanie. 

2. Uznaje się za priorytetowe i obejmuje się dofinansowaniem, studia wyższe 

(licencjackie) studia podyplomowe/kursy kwalifikacyjne/inne formy z zakresu  

i w specjalnościach związanych z: 

1) nauczaniem języka obcego na etapie wychowania przedszkolnego oraz w klasach I-

III szkoły podstawowej – dofinansowanie do 95 %, 

2) edukacją dla bezpieczeństwa – dofinansowanie do 95 %, 

3) biologią – dofinansowanie do 95%, 

4) bibliotekoznawstwem - dofinansowanie do 95%, 

5) wychowaniem do życia w rodzinie - dofinansowanie do 95%, 

6) muzyką i plastyką w szkole - dofinansowanie do 95%, 

7) geografią - dofinansowanie do 95%, 

8) udzielaniem uczniom/dzieciom specjalistycznej pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej (m.in. logopedia, socjoterapia, terapia pedagogiczna, psychoterapia) - 

w przypadku ukończenia certyfikowanego kursu niezbędne jest załączenie do wniosku 

dokumentu potwierdzającego akredytację placówki przez Kuratora Oświaty lub 

dokumentu potwierdzającego status placówki medycznej działającej przy 

uniwersytecie – dofinansowanie do 95%; 

9) innych – w wyjątkowych przypadkach i wyłącznie na uzasadniony wniosek dyrektora 

jednostki oświatowej za pisemną zgodą Burmistrza Strzelec Opolskich.  



 9 

3. Poza priorytetami wymienionymi w ust. 2, wysokość dofinansowania określa się  

w następujący sposób: 

1) do 75% opłaty za każdy semestr na kierunkach studiów podyplomowych innych niż 

wskazane w ust. 2 niniejszego załącznika, 

2) do 75% za kursy kwalifikacyjne na kierunkach innych niż wskazane w ust. 2 niniejszego 

załącznika, 

3) do 60 % opłaty za każdy semestr studiów licencjackich dających kwalifikacje do 

nauczania drugiego przedmiotu. 

4. Pozostałe formy doskonalenia zawodowego, niewymienione w ust. 2 i ust. 3 (inne niż 

jednolite studia magisterskie, uzupełniające lub doktoranckie) mogą być dofinansowane  

w całości lub w części. Decyzję w tym zakresie podejmuje dyrektor gminnej jednostki 

oświatowej. 

6. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego składają  

dyrektorowi szkoły (jeżeli o dofinansowanie stara się dyrektor szkoły wniosek składa 

Burmistrzowi Strzelec Opolskich za pośrednictwem Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek  

w Strzelcach Opolskich) wnioski wg wzorów stanowiących załącznik nr 1 i nr 2 do 

niniejszych zasad. 

7. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest przedstawienie przez wnioskodawcę: 

1) zaświadczenia potwierdzającego, że wnioskodawca kształci się  

w ww. szkole/placówce na określonym kierunku, 

2) zawartej umowy o dofinansowanie, 

3) faktury za daną formę doskonalenia, wystawionej na wnioskodawcę i w całości przez 

niego opłaconej przelewem (do faktury należy dołączyć potwierdzenie przelewu), która 

zostanie opisana przez dyrektora jednostki oświatowej, i na podstawie której zostanie 

zrefundowana nauczycielowi stosowna część opłaty lub fakturę za daną formę 

doskonalenia, wystawionej w całości na Gminę Strzelce Opolskie (płatność 

przelewem) wraz z potwierdzeniem uiszczenia przez nauczyciela stosownej części 

opłaty, zgodnie z niniejszymi zasadami, np. wydruk potwierdzenia dokonania 

przelewu/wpłaty gotówkowej w kasie Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek  

w Strzelcach Opolskich, zaświadczenie lub dowód księgowy w rozumieniu 

obowiązujących przepisów Ustawy o rachunkowości, zawierający dane wymienione  

w art. 21 ust. 1 pkt 1-4 ustawy. 

7. Ustala się na rok 2021 r. maksymalną kwotę dofinansowania przypadającą na jednego 

nauczyciela do 2 000 zł za semestr formy doskonalenia, o której mowa w ust. 1. 

8. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku korzystania z urlopu 

bezpłatnego. 

9. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, który nie spełnia wymogów określonych  

w ust. 1. 



 10 

10. Dofinansowania będą przyznawane do wyczerpania puli środków zaplanowanych na dany 

rok budżetowy. 

11.Obowiązek zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania występuje w sytuacji, w której 

rozwiązanie stosunku pracy przez nauczyciela ma miejsce przed upływem dwóch lat od daty 

ukończenia studiów/kursu kwalifikacyjnego (z zastrzeżeniem ust. 12 i 13). 

12. Przyznane dofinansowanie nie podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel kontynuuje zatrudnienie 

w wymiarze co najmniej 1/4 etatu w szkole lub innej jednostce oświatowej prowadzonej przez 

Gminę Strzelce Opolskie. 

13. Dyrektor jednostki oświatowej może zwolnić nauczyciela ze zwrotu części lub całości 

przyznanego dofinansowania na jego wniosek w sytuacji, w której rozwiązanie stosunku pracy 

nastąpiło z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

14. W przypadku odmowy przyznania dofinansowania nauczyciel otrzymuje pisemne 

powiadomienie wraz z uzasadnieniem. 

15. Umowę z nauczycielem, który otrzymał dofinansowanie podpisuje dyrektor jednostki 

oświatowej. Umowę z dyrektorem jednostki oświatowej, który otrzymał dofinansowanie 

podpisuje Dyrektor Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek w Strzelcach Opolskich. Wzór 

umowy stanowi załącznik nr 3 do niniejszych zasad. 

16. Doskonalenie zawodowe nauczycieli podejmowane w ramach WDN nie wymaga składania 

wniosków, o których mowa w ust. 6.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Załącznik nr 1 do zasad udzielania dofinansowania do opłat (czesnego) za kształcenie 
pobieranych przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz szkoły wyższe 

nauczycielom zatrudnionym w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Strzelce 
Opolskie 

 
WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DO OPŁAT ZA STUDIA / KURSY 

KWALIFIKACYJNE/ INNE FORMY NADAJĄCE KWALIFIKACJE* 
 

I . Dane osobowe nauczyciela / dyrektora szkoły*: 
1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………………………. 
2. Miejsce pracy (nazwa i adres) 
…………………………………………………………………..…………………………...…………... 
………………………………………………………………………...…………………………………. 
3. Staż pracy pedagogicznej ogółem: 
………………………………………………………………………...……………………..............…. 
Okres zatrudnienia w obecnej jednostce prowadzonej przez Gminę Strzelce Opolskie:  
od………………………………………….……………………..do…………………..……………..…
…………...................................................................................................................................... 

(dzień/miesiąc/rok) (dzień/miesiąc/rok) 
4. Wykształcenie - tytuł, ukończona szkoła/ uczelnia, kierunek studiów.……………………...... 
……………………………………………………………………………………………...…………… 
………………………………………………………………………………………………...…………
………………………………………………………………………….……………………………….. 
5. Stopień awansu zawodowego:……………………………………………….……………………. 
6. Nauczany przedmiot główny:…………………………………..……………………….…………. 
7. Nauczany przedmiot dodatkowy :…………………………………..…………………………….. 
………………………………………………………………………………………………....…………
……………………………………………………………………………………….………………….. 
8. Wymiar zatrudnienia:………………………………………………………………………….…… 
9. Czy do formy doskonalenia określonej w pkt II niniejszego wniosku było udzielone 
dofinansowanie przez gminną jednostkę oświatową: TAK - NIE*(kiedy)? 
………………………………………………………………………………………….…...…………… 
……………………………………………………………………………………………………….…... 
* - niepotrzebne skreślić 
II . Informacja o podejmowanych studiach/ kursach kwalifikacyjnych/innych formach: 
1. Nazwa i adres szkoły wyższej (instytucji) ……………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………… 
2.Wydział………………………..………………….…….…..…...………………………………….…  
kierunek studiów………..………………………………………………………………………...……. 
…………………………………………………..specjalność…………………………….……………
…………………………………………………………………………………………………………... 
3. Rodzaj studiów 
………………………………………………………………………………….……………...…………
………......................................................................................................................................... 
4. Data rozpoczęcia i czas trwania studiów, liczba semestrów…………………….…...………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
5. Rok studiów/semestr, który dotyczy dofinansowania 
………………………………………………………………………………………………….………... 
6. Wysokość opłaty za wnioskowany rok 
/semestr…………………………...…………………………..…………………………….………… 
 
 
 
………………..………………                                                       ………..…………….……..  
        (miejscowość i data)                                                                   (podpis nauczyciela / dyrektora) 

 
III. Uzasadnienie Wnioskodawcy dotyczące celowości podejmowanej formy doskonalenia: 



 12 

…………………………………………………………………………………………...………………
…………………………………………………………………………………………...……………… 
………………………………………………………………………………………...…………………
…………………………………………………………………………………………...……………… 
 
Własnoręcznym podpisem potwierdzam prawdziwość danych zawartych w I i II punkcie 
wniosku. Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami udzielania dofinansowania do opłat 
(czesnego) za kształcenie, pobieranych przez placówki doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz szkoły wyższe nauczycielom zatrudnionym w jednostkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Strzelce Opolskie 
 
 
………………..………………                                                       ………..…………….……..  
        (miejscowość i data)                                                                 (podpis i nauczyciela / dyrektora) 

   
 
IV. Obligatoryjna informacja dyrektora jednostki oświatowej 
………………………………............................................................................ zatrudniona/y jest 
                               (nazwisko i imię nauczyciela)  

………………………………...................................................................................................... 
(wpisać odpowiednio: na czas określony / nieokreślony /mianowanie, w przypadku umowy na czas 

określony podać na jaki okres została zawarta umowa- dzień/miesiąc/rok). 

 
1. Czy kierunek, który studiuje nauczyciel jest zgodny z potrzebami jednostki mając na 
uwadze: wyniki nadzoru pedagogicznego, wyniki egzaminu ósmoklasisty, zadania związane  
z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego, wymagania wobec szkół i placówek, 
określone w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust.3 - Prawo oświatowe, rozwijanie 
kompetencji kluczowych określonych w Zaleceniach Rady z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie 
kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie? 
..…………………………………………………………………………………………………………  
……………………………………………...…………………………………………………………….
.……………………………………………………………………………….………………………… 
2. Czy ukończenie tego kierunku zwiększa szanse nauczyciela na kontynuację zatrudnienia  
w obecnej jednostce oświatowej? 
……………………………………………………………………………………………...…………….
.…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………...…………….
.………………………………………………………………………………………………………… 
3. Czy w jednostce oświatowej zatrudnieni są inni nauczyciele o kwalifikacjach, które chce 
zdobyć nauczyciel rozpoczynając w/w formę doskonalenia? Jeżeli tak, to ilu i w jakim 
wymiarze? 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
..…………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Jednocześnie potwierdzam zgodność informacji zawartych przez nauczyciela w I i II punkcie 
wniosku. 
 
 
………………..………………                                                              ………..…………….……..  
        (miejscowość i data)                                                                              (podpis i pieczęć dyrektora) 
*niepotrzebne skreślić 

 
OŚWIADCZENIE 

do wniosku o dofinansowanie do opłat za studia/kursy kwalifikacyjne/inne formy nadające 
kwalifikacje 

 



 13 

Niniejszym zobowiązuję się, że w przypadku: przerwania studiów/kursu 
kwalifikacyjnego/innych form lub rezygnacji z pracy w jednostce oświatowej, dla której 
organem prowadzącym jest Gmina Strzelce Opolskie przed upływem dwóch lat od daty 
ukończenia formy doskonalenia, do której otrzymałem dofinansowanie, niezwłocznie 
poinformuję o wystąpieniu ww. faktów oraz dokonam zwrotu świadczeń związanych z dopłatą 
do czesnego. 
 
 
 
.....................................................                                ……………………………..………………                                                       
          (miejscowość i data)                                                     (podpis i pieczęć nauczyciela / dyrektora) 

 
 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (określane jako „RODO”) 
informuję o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest ………………………………………………… 
, (nazwa jednostki i adres) 

reprezentowana przez Dyrektora; 
2) na mocy art. 37 ust. 1 lit. a RODO Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych (IOD), 

który w jego imieniu nadzoruje sferę przetwarzania danych osobowych; z IOD można 
kontaktować się pod adresem e – mail: ……………………………………………………………. 

3) Państwa dane przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i c RODO w celu związanym  
z wszczęciem postępowania o udzielenie dofinansowania do doskonalenia zawodowego;  

4) odbiorcami Państwa danych będą osoby i podmioty, biorące udział w rozpatrywaniu wniosków, 
przyznawaniu i wypłacie dofinansowania, 

5) dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego 
zostały zebrane, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach o archiwizacji, tj. przez okres 
5 lat od dnia złożenia wniosku; 

6) Posiadają Państwo: 

− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, 

− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, 

− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 

7) nie przysługuje Państwu: 

− prawo do usunięcia danych (w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO), 

− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO, 

− prawo do sprzeciwu (na podstawie art. 21 RODO) wobec przetwarzania danych osobowych, 
gdyż podstawą prawną przetwarzania tych danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

Niniejsza klauzula informacyjna stanowi uzupełnienie ogólnej informacji dostępnej na stronie 
podmiotowej dotyczącej sposobu przetwarzania danych osobowych przez administratora. 
 
Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią powyższej informacji i jest ona dla mnie zrozumiała. 
 

 
………………..………………                                                       ………..…………….……..  
        (miejscowość i data)                                                                (podpis nauczyciela / dyrektora) 
 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Załącznik nr 2 do zasad udzielania dofinansowania do opłat(czesnego) za kształcenie 
pobieranych przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz szkoły wyższe 

nauczycielom zatrudnionym w jednostkach oświatowych prowadzonych  
przez Gminę Strzelce Opolskie 

 
WNIOSEK O DOFINANSOWANIE  

POZOSTAŁYCH FORM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 
 

I . Dane osobowe nauczyciela / dyrektora szkoły*: 
1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………………………. 
2. Miejsce pracy (nazwa i adres) …………………………………………………………………..… 
………………………………………………………………………...…………………………………
…………………………………………………………………………………………………………... 
3. Stopień awansu zawodowego:…………………………………………………….………………. 
4. Nauczany przedmiot główny:………………………………….……..……………………………. 
5. Nauczany przedmiot dodatkowy :………………………………………..……………………….. 
………………………………………………………………………………………………...………… 
6. Wymiar zatrudnienia:…………………………………………………………………………..…… 
II . Informacja o podejmowanej formie doskonalenia zawodowego: 
1. Nazwa i adres instytucji doskonalącej: 
……………………………………………………………………………………..………………..….. 
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 
2. Rodzaj i nazwa formy doskonalenia: 
………………………………………………………………………………………………...…………
………........................................................................................................................................ 
3. Data rozpoczęcia i czas trwania:  
……………………………………………………………………………………………...…………… 
4. Wysokość opłaty za formę doskonalenia  ……………….……………….………………...…… 
5. Wnioskowana kwota doskonalenia  ……………….…………………..…………..…………….. 
 
 
 
 
.....................................................                                .............................................................. 
             (miejscowość, data)                                                   (podpis nauczyciela / dyrektora szkoły) 

 
 
III. Uzasadnienie Wnioskodawcy dotyczące celowości podejmowanej formy doskonalenia: 
…………………………………………………………………………………………....………………
………..………………………………………………………………………………………………..… 
………………………………………………………………………………………………....………… 
 
Własnoręcznym podpisem potwierdzam prawdziwość danych zawartych w I i II punkcie 
wniosku. Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami udzielania dofinansowania do opłat 
(czesnego) za kształcenie, pobieranych przez placówki doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz szkoły wyższe nauczycielom zatrudnionym w jednostkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Strzelce Opolskie 
 
 
.....................................................                                .............................................................. 
             (miejscowość, data)                                                   (podpis nauczyciela / dyrektora szkoły) 

 
IV. Obligatoryjna informacja dyrektora jednostki oświatowej: 
Przyznaję / nie przyznaję* dofinansowanie na doskonalenie w kwocie ……………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………



 15 

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….…………... 

(uzasadnienie – tylko w przypadku odmowy) 
 
 
 
.....................................................                                .............................................................. 
             (miejscowość, data)                                                       (pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

 
 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (określane jako „RODO”) 
informuję o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych: 

8) Administratorem Państwa danych osobowych jest ………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………..…… (nazwa 

jednostki i adres) 
reprezentowana przez Dyrektora; 

9) na mocy art. 37 ust. 1 lit. a RODO Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych (IOD), 
który w jego imieniu nadzoruje sferę przetwarzania danych osobowych; z IOD można 
kontaktować się pod adresem e – mail: ……………………………………………………………….. 

10) Państwa dane przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i c RODO w celu związanym  
z wszczęciem postępowania o udzielenie dofinansowania do doskonalenia zawodowego;  

11) odbiorcami Państwa danych będą osoby i podmioty, biorące udział w rozpatrywaniu wniosków, 
przyznawaniu i wypłacie dofinansowania, 

12) dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego 
zostały zebrane, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach o archiwizacji, tj. przez okres 
5 lat od dnia złożenia wniosku; 

13) Posiadają Państwo: 

− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, 

− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, 

− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 

14) nie przysługuje Państwu: 

− prawo do usunięcia danych (w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO), 

− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO, 

− prawo do sprzeciwu (na podstawie art. 21 RODO) wobec przetwarzania danych osobowych, 
gdyż podstawą prawną przetwarzania tych danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

Niniejsza klauzula informacyjna stanowi uzupełnienie ogólnej informacji dostępnej na stronie 
podmiotowej dotyczącej sposobu przetwarzania danych osobowych przez administratora. 
 
Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią powyższej informacji i jest ona dla mnie zrozumiała. 
 
 
 
 
.....................................................                                           .............................................................. 
             (miejscowość, data)                                                   (podpis nauczyciela / dyrektora szkoły) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 
Załącznik nr 3 do zasad udzielania dofinansowania do opłat (czesnego) za kształcenie  

pobieranych przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz szkoły wyższe 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych  

przez Gminę Strzelce Opolskie 

 
UMOWA O DOFINANSOWANIE DO OPŁAT ZA STUDIA/ KURSY 
KWALIFIKACYJNE/ INNE FORMY NADAJĄCE KWALIFIKACJE 

(dla nauczyciela/dyrektora jednostki oświatowej) 
 
zawarta (data) ............................... r. w Strzelcach Opolskich między: 
1) Gminą Miejską Strzelce Opolskie - 
.................................................................................................................................................... 
                                              (podajemy pełną nazwę jednostki oświatowej) 
 

(reprezentowaną przez ............................................................................................................. 
Dyrektora……..........................................................................................................................., 
(podajemy imię i nazwisko dyrektora szkoły, placówki /dyrektora Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek  
w Strzelcach Opolskich) 

a 
2) ............................................................................................................, zwaną / zwanym 
dalej nauczycielem / dyrektorem, zatrudnioną / zatrudnionym w 
…………………………………………………………………………………………………………....
................................................................................................................................................... 
o następującej treści: 

 
§ 1. 

Gmina Strzelce Opolskie -……………………………………………………………………………. 
przyznaje dofinansowanie do opłaty (czesnego) za kształcenie, pobieranej przez szkołę 
wyższą lub placówkę doskonalenia zawodowego nauczycieli 
…………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa i adres placówki prowadzącej daną formę doskonalenia) 

 
w zakresie ………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………… 

(kierunek / rodzaj / specjalność wybranej formy doskonalenia) 

 
za okres ………………………………………………………………………………………………… 

(podajemy daty od ….do / I semestr / rok akademicki) 

 
w wysokości ............................................................................................................................... 
złotych (słownie złotych ...........................................................................................................) 
co stanowi ………………………% dofinansowania do formy doskonalenia zawodowego, 
zgodnie z, zgodnie z Zarządzeniem Nr ………………..…………..… Burmistrza Strzelec 
Opolskich z dnia ........................... w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w 2021 roku oraz określenia zasad przyznawania dofinansowania 
nauczycielom zatrudnionym w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Strzelce 
Opolskie. 
 

§ 2. 
 Nauczyciel zobowiązany jest: 

1) do przepracowania w jednostce oświatowej, w której jest aktualnie zatrudniony lub 
innej prowadzonej przez Gminę Strzelce Opolskie, co najmniej 2 lat po ukończeniu 
studiów/ kursu kwalifikacyjnego/ innych form objętych dofinansowaniem,  
o którym mowa w § 1, 

2) do przedstawienia dyrektorowi szkoły/placówki, w której jest aktualnie zatrudniony 
potwierdzenia ukończenia danego semestru studiów/kursu kwalifikacyjnego/innych 
form objętych dofinansowaniem, o którym mowa w § 1, 



 17 

3) zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w § 1, jeżeli nie dotrzyma warunków 
określonych w pkt 1 i 2. 

 
§ 3. 

Nauczyciel nie ma obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w § 1, mimo 
niedotrzymania warunków określonych w § 2 pkt 1, jeżeli rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło 
z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 
 

§ 4. 
Umowa została sporządzona w 3 jednobrzmiących egzemplarzach: 1 dla nauczyciela / 
dyrektora, 1 dla szkoły / placówki, 1 dla Gminnego Zarządu Obsługi Jednostek w Strzelcach 
Opolskich. 
 
 
 
 
..............................................................                                …................................................. 
       (podpis nauczyciela / dyrektora)                                 (podpis i pieczęć dyrektora jednostki / GZOJ) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Załącznik Nr 3 

Do Zarządzenia Nr 30/2021 

Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

 
 

1.
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w 

Strzelcach Opolskich                                                       10 169,00 zł 

3.
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w 

Strzelcach Opolskich                                                         4 450,00 zł 

4.
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 w 

Strzelcach Opolskich                                                       14 840,00 zł 

5.
Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Szymiszowie                                                         9 228,00 zł 

6.
Zespół Placówek Oświatowych w 

Błotnicy Strzeleckiej                                                         8 560,00 zł 

7.
Zespół Placówek Oświatowych w 

Dziewkowicach                                                         6 862,00 zł 

8.
Zespół Placówek Oświatowych w 

Kadłubie                                                         7 710,00 zł 

9.
Zespół Placówek Oświatowych w 

Kalinowicach                                                         3 790,00 zł 

10.
Zespół Placówek Oświatowych w 

Suchej                                                         6 526,00 zł 

11.
Zespół Placówek Oświatowych w 

Rozmierce                                                         3 470,00 zł 

12. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy                                                         2 000,00 zł 

                                                      77 605,00 zł 

13.
Przedszkole Publiczne nr 4 w 

Strzelcach Opolskich 9 957,00 zł

14.
Przedszkole Publiczne nr 5 w 

Strzelcach Opolskich 8 675,00 zł

15.
Przedszkole Publiczne nr 8 w 

Strzelcach Opolskich 11 750,00 zł

16.
Przedszkole Publiczne nr 9 w 

Strzelcach Opolskich 8 230,00 zł

17.
Przedszkole Publiczne nr 10 w 

Strzelcach Opolskich 6 795,00 zł

45 407,00 zł

55 288,00 zł

178 300,00 zł

Razem przedzkola

Razem placówki

PODZIAŁ ŚRODKÓW NA DOSKONALENIE NAUCZYCIELI NA ROK 2021 - 

przedszkola i szkoły podstawowe

L.p. Nazwa placówki Razem szkoła / przedszkole

Razem szkoły

Gminny Zarząd Obsługi Jednostek w 

Strzelcach Opolskich - wspomaganie szkół 

oraz sieci współpracy i samokształcenia 

dla nauczycieli i kadry zarządzającej


